
Հավելված N 4 
                         ՀՀ կառավարության 2026 թվականի 

                         փետրվարի 26-ի N 216 - Ն որոշման 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 1910-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ NN 3  ԵՎ 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՆԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄԸ 

          
                             (հազ. դրամ) 

  
 
 

Գործառական 
դասիչը 

 Ծրագրային 
դասիչը 

 Բյուջետային ծախսերի գործառական 
դասակարգման բաժինների, խմբերի և 

դասերի, բյուջետային ծրագրերի, 
միջոցառումների բյուջետային 

հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների 
անվանումները 

 Ցուցանիշների փոփոխությունը 
 (ավելացումները նշված են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները՝ փակագծերում) 

 բ
ա

ժի
նը

 

 խ
ու

մբ
ը 

 դ
ա

սը
 

 ծ
րա

գի
րը

 

մի
ջո

ցա
ռո

ւմ
ը 

 
առաջին 

եռամսյակ 
  առաջին 
կիսամյակ  ինն ամիս  տարի 

           ԸՆԴԱՄԵՆԸ - - - - 
           այդ թվում`     
 06 

  
  

  
   ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 

ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 150,000.0 310,998.6 310,998.6 310,998.6 

         այդ թվում`     
   01        Բնակարանային շինարարություն 150,000.0 310,998.6 310,998.6 310,998.6 
         այդ թվում`         



 2

   01      Բնակարանային շինարարություն                   
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

       այդ թվում`         
                
  

  
  

 ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտե 
                  
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

  
  

  

 այդ թվում`         

  
 
1103 

 Քաղաքաշինության և ճարտարապետության 
բնագավառում պետական 
քաղաքականության իրականացում և 
կանոնակարգում 

                  
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

                
  

  
 
2100
3 

 Շենքերի և շինությունների մատչելիություն  և 
անձնագրավորում                   

150,000.0    
               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

       այդ թվում` ըստ կատարողների         
  

  
   ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտե                   

150,000.0    
               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

  
  

   այդ թվում` բյուջետային ծախսերի 
տնտեսագիտական դասակարգման 
հոդվածներ 

      
  

  
  

   ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

  
  

   ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 
ԾԱԽՍԵՐ 

                  
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

  
  

   ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                   
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

  

   ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                   
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    

   - Շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում 

                  
150,000.0    

               
310,998.6    

                    
310,998.6    

           
310,998.6    



 3

11         ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ  

(150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 

       այդ թվում`         
01       ՀՀ կառավարության և համայնքների 

պահուստային ֆոնդ 
(150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 

       այդ թվում`         
01     ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ  (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 

    այդ թվում՝          
     ՀՀ կառավարություն (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 
     այդ թվում`         
1139    ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 

այդ թվում՝          

1100
1 

 ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 
այդ թվում՝ ըստ կատարողների         
 ՀՀ կառավարություն (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 
այդ թվում` բյուջետային ծախսերի 
տնտեսագիտական դասակարգման 
հոդվածներ 

      
  

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 
ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 
ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 
Պահուստային միջոցներ (150,000.0) (310,998.6) (310,998.6) (310,998.6) 

 
 

                                             
                                         ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                                             ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

                                                                       ՂԵԿԱՎԱՐ                                          Ա. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 


		2026-02-27T09:39:38+0400




