

Հավելված N 4
ՀՀ կառավարության 2026 թվականի
փետրվարի 26-ի N 216 - Ն որոշման

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 1910-Ն
ՈՐՈՇՄԱՆ NN 3 ԵՎ 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՆԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄԸ

(հազ. դրամ)

Գործառնական դասիչը		Ծրագրային դասիչը			Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժինների, խմբերի և դասերի, բյուջետային ծրագրերի, միջոցառումների բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների անվանումները	Ցուցանիշների փոփոխությունը (ավելացումները նշված են դրական նշանով, իսկ նվազեցումները՝ փակագծերում)			
						առաջին եռամսյակ	առաջին կիսամյակ	ինն ամիս	տարի
մոլորակ	մեկուսի	մոտև	մնված	միջոցառումը					
					ԸՆԴԱՄԵՆԸ	-	-	-	-
					այդ թվում՝				
06					ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
	01				այդ թվում՝ Բնակարանային շինարարություն	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
					այդ թվում՝				

		01		Բնակարանային շինարարություն	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				այդ թվում՝				
				ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտե	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				այդ թվում՝				
			1103	Քաղաքաշինության և ճարտարապետության բնագավառում պետական քաղաքականության իրականացում և կանոնակարգում	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
			2100 3	Շենքերի և շինությունների մատչելիություն և անձնագրավորում	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				<i>այդ թվում՝ ըստ կարարողների</i>				
				ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտե	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
				ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6
				- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում	150,000.0	310,998.6	310,998.6	310,998.6

11			ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
			այդ թվում՝				
	01		ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
			այդ թվում՝				
	01		ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
			այդ թվում՝				
			ՀՀ կառավարություն	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
			այդ թվում՝				
		1139	ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
			այդ թվում՝				
		1100	ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
		1	այդ թվում՝ ըստ կարարողների				
			ՀՀ կառավարություն	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
			այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
			ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
			ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)
		ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)	
		Պահուստային միջոցներ	(150,000.0)	(310,998.6)	(310,998.6)	(310,998.6)	

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ
ՂԵԿԱՎԱՐ

Ա. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ